4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2019       № 196                                                                   г. Камень-на-Оби

О создании  комиссии по оценке вероятного ущерба в результате возникновения чрезвычайных ситуаций или происшествий природного и техногенного характера на территории Каменского района

В соответствии со статьей 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях проведения оценки вероятного ущерба причиненного домовладениям, в результате возникновения чрезвычайных ситуаций или происшествий природного и техногенного характера на территории Каменского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать комиссию по оценке вероятного ущерба в результате возникновения чрезвычайных ситуаций или происшествий природного и техногенного характера на территории Каменского района (далее - комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить форму акта обследования домовладений, для оценки вероятного ущерба (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 12.02.2018 № 99 «О создании  комиссии по оценке вероятного ущерба в результате весеннего паводка 2018 года и других  неблагоприятных  метеорологических условий, возникающих на территории Каменского района».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края
	5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                        Е.Н. Гордиенко

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации района
от 15.03.2019     №  196

Состав
комиссии по оценке вероятного ущерба в результате возникновения чрезвычайных ситуаций или происшествий природного и техногенного характера на территории Каменского района

Жихаренко
Алексей Юрьевич
Захарова
Светлана Николаевна

Члены комиссии:
Артамонов
Евгений Анатольевич

Михайличенко
Александр Анатольевич

Невзоров
Александр Николаевич

заместитель главы Администрации района - председатель комиссии;
Управляющий делами Администрации Каменского района Алтайского края - заместитель председателя комиссии.

начальник отдела Администрации Каменского района Алтайского края по мобилизационной работе;
начальник отдела животноводства Управления Администрации Каменского района Алтайского края по агропромышленному комплексу;
главный специалист по вопросам дорожного хозяйства и благоустройству отдела по жилищно-коммунальному хозяйству Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;

	Тютюнников
Артем Андреевич

	специалист-инженер по вопросам жилищно-коммунального хозяйства отдела по жилищно-коммунальному хозяйству Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре.

УТВЕРЖДЕН постановлением
Администрации  района
от 15.03.2019  № 196

	СОГЛАСОВАНО:
	УТВЕРЖДАЮ

	Начальник отдела Администрации
района по делам ГО и ЧС
_____________________________
 (подпись, фамилия, имя, отчество)

	Глава Каменского района

________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество)

	“______”__________________20__ г.

	“______”_______________20__ г.

	М.П.
	М.П.

А К Т
обследования домовладений для оценки вероятного ущерба

Адрес местожительства ___________________________________________________________

Ф.И.О. собственника  (пострадавшего)_______________________________________________
Члены семьи пострадавшего (совместно проживающие)

Характеристика повреждений (разрушений)  жилого дома или надворных построек
________________________________________________________________________________
(вид строения)
	Конструктивный элемент
	Характеристика повреждений (разрушений)
	Примечание

	Фундаменты

	Стены и перегородка

	Перекрытие

	Пол

	Крыша, кровля

	Отопительная печь

	Электоропроводка

	Характеристика повреждений на приусадебном участке

	Земельный участок

	Надворные постройки

	Забор

	Заключение комиссии:

Вписать нужный вариант:(имущество первой необходимости утрачено частично; имущество первой необходимости утрачено полностью; имущество первой необходимости не утрачено)

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
__________________  __________________  ________________  ____________
(должность)                        (фамилия, имя, отчество)              (подпись)                         (дата)

Члены комиссии:
__________________  __________________  ________________  ____________
(должность)                        (фамилия, имя, отчество)             (подпись)                         (дата)
__________________  __________________  ________________  ____________
(должность)                        (фамилия, имя, отчество)             (подпись)                         (дата)
__________________  __________________  ________________  ____________
(должность)                        (фамилия, имя, отчество)             (подпись)                         (дата)
__________________  __________________  ________________  ____________
(должность)                        (фамилия, имя, отчество)             (подпись)                         (дата)

С заключением комиссии ознакомлен
Пострадавший _________________________  ________________  ____________
                                                   (фамилия, имя, отчество)                             (подпись)                         (дата)